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Azərbaycanda çRxlu bayramlar keçirilir. Biri də bu günə təsadüf edən 
Üzeyir Musiqi *ünüdür. Bu bayram Ümummilli lider, unudulmaz dahi 
şəxsiyyət Heydər Əliyevin 1���-ci ildə imzaladı÷ı fərmanla dahi bəstəkarın 
anadan Rlmasının 110 illik yubileyi ərəfəsində təsis edilib. 2 vaxtdan 
mədəniyyət və musiqi Rcaqlarında  təntənəli mərasimlər, kRnsertlər 
keçirilir, Üzeyir bəyin ölməz əsərləri səsləndirilir. 

Üzeyir bəyin adı  
ilə bağlı milli bayram

Üzeyir Hacıbəyli müasir Azərbaycan 
musiqi mədəniyyətinin qurucusu olub, mil-
li bəstəkarlıq məktəbinin təməlini qoyub. 
O, Azərbaycan milli operasının, eləcə də 
Şərqdə ilk operanın banisidir.  Musiqişünas 
alim, publisist, dramaturq, pedaqoq və icti-
mai xadim kimi adı millətin şərəf kitabına 
qızıl hərflərlə yazılıb.  

Onu da xatırladaq ki, böyük bəstəka-
rın ad gününün bayram kimi qeyd edilmə-
si ənənəsi Maestro Niyazi ilə bağlı olub. 
Görkəmli dirijor Niyazi doğma əmisi Üze-
yir bəyin vəfatından sonra hər il bu günü 
qeyd edirdi. Azərbaycan Dövlət Konserva-
toriyasının (indiki Bakı Musiqi Akademiya-
sı) önündə minlərlə insan toplaşırdı. Burada 
ölməz sənətkarın adını daşıyan Azərbaycan 
Dövlət Simfonik Orkestri Niyazinin rəh-
bərliyində bəstəkarın əsərlərini ifa edirdi. 
Bu gün ənənə daha dolğun şəkildə davam 
etdirilir. 

Üzeyir Əbdülhüseyn oğlu Hacıbəyov 
1885-ci il sentyabrın 18-də Şuşa şəhəri 
yaxınlığındakı Ağcabədi kəndində anadan 
olub. Soy-kökü, nəsil şəcərəsi Qarabağ 
əsilzadələri ilə bağlıdır. Onun, qardaşları 
Zülfüqar və Ceyhunun mədəni-ədəbi  iste-
dadının formalaşmasında “Qafqazın kon-
servatoriyası” adlanan Şuşa mühitinin və 
ailənin rolu danılmazdır. Üzeyir ilk musiqi 
savadını bu sahənin gözəl bilicisi sayılan 
dayısı Ağalar bəy Əliverdibəyovdan alıb.     

Gələcək dahinin 12–13 yaşı olanda ya-
zıçı-dramaturq Əbdürrəhim bəy Haqverdi-
yevin  rəhbərliyi ilə xanəndə Cabbar Qar-
yağdıoğlunun və tarzən Mirzə Sadıq Əsəd 
oğlunun (Sadıqcan) ifasında Şuşada Füzu-
linin poeması əsasında “Məcnun Leylinin 
məzarı üstündə” musiqili səhnəciyi göstəri-
lib və heç şübhəsiz ki, bu, onun 1908-ci ildə 
yaratdığı “Leyli və Məcnun” operası üçün 
təməl daşı olub...

Düz 15 ildir ki, Azərbaycanda Heydər 
Əliyev Fondu  və Mədəniyyət nazirliyinin  
təşkilatçılığı ilə dahi bəstəkarın xatirə-
sinə Beynəlxalq Musiqi Festivalı keçirilir. 
Həmin bayrama yaxın və uzaq ölkələr-
dən gələn əcnəbi sənətçilər də qoşulublar. 
Konsertlərlə yanaşı, Üzeyir bəyin  əsərləri 

əsasında teatr tamaşaları göstərilir və onun 
yaradıcılıq irsini araşdıran elmi konfranslar 
təşkil olunur. İldən-ilə mötəbər festivalda 
iştirak edən ölkələrin də, musiqi kollektiv-
lərinin də sayı artır. 

Bu gün başlanan XVI Festival 10 gün 
çəkəcək. Bayram çərçivəsində Bakı ilə ya-
naşı, Şuşa, Gəncə və bir sıra şəhərlərdə açıq 
və qapalı məkanlarda konsertlər, tamaşalar, 
sərgilər, elmi konfrans və ustad dərsləri 
təqdim olunacaq. ABŞ, Rusiya, Almaniya, 
İspaniya, Avstriya, Koreya Respublika-
sı, Türkiyə, Braziliya, Hindistan və digər 
ölkələrdən gələn qonaqlar Üzeyir Hacıbəyli 
irsi barədə dolğun məlumat alaraq mədə-
niyyətimizlə, musiqimizlə daha yaxından 
tanış olacaq, öz təəssüratlarını zənginləş-
dirəcəklər.

Azərbaycanın mühüm mədəniyyət ha-
disəsinə çevrilmiş Üzeyir Hacıbəyli adına 
Beynəlxalq Musiqi Festivalı ilə bağlı dahi 
bəstəkarın adını daşıyan Musiqi Akademi-
yasının rektoru, Xalq artisti Fərhad Bədəl-
bəyli həvəslə məlumat verərək bildirib ki, 
ali musiqi təhsili ocağının tələbələri də öz 
səhnələrində maraqlı proqramla çıxış edə-
cəklər: “Ölkənin mədəni həyatında mühüm 
musiqi tədbirinin   möhtəşəm olacağına 
 şübhə etmirəm. Fikrimcə, Üzeyir Hacıbəy-
li Beynəlxalq Musiqi Festivalının inkişafı, 
burada iştirakçı ölkələrin coğrafiyasının və 
konsert məkanlarının ildən-ilə genişləndiril-
məsi suveren Azərbaycanın dünya birliyin-
də mövqelərinin möhkəmlənməsi dinami-
kasını əks etdirir... Dəvət olunan sənətçilər 
arasında Avstriyadan olan və Lənkəranda 
da çıxış edəcək kvarteti görməkdən məm-
nunam. Bu, çox əladır! Qeyd etməyə bil-
mərəm ki, Bakının yetirməsi olan görkəmli 
dirijor və skripkaçı Dmitri Sitkovetski 70 
illik yubileyini burada qeyd edəcək”.

Festival çərçivəsində Bakı Musiqi Aka-
demiyası ilə bərabər, Milli Konservatori-
yada, Dövlət Akademik Filarmoniyasında, 
Üzeyir Həcıbəylinin Ev- muzeyində də ədə-
bi-musiqili gecələr olacaq. Azərbaycanın 
bölgələrindəki konsert məkanlarında çıxış 
edəcək iştirakçılar isə Şuşa, Gəncə, Lənkə-
ran, Qəbələ, Naxçıvan və Şəmkirdə təbiətin 
bənzərsiz gözəlliyi ilə də tanış olmaq fürsəti 
qazanacaqlar.

İnamla demək olar ki, Üzeyir Hacıbəyli 
adına ənənəvi beynəlxalq musiqi festival-
ları həm dahi bəstəkarın xatirəsinin böyük 
ehtiramla yad olunması, həm də musiqi mə-
dəniyyətimizin dünyada təbliği sahəsində 
görülən işlərin, musiqi sənətimizin inkişa-
fının parlaq təcəssümüdür. Üzeyir Musiqi 
Günü ömürlərə yazılan bir gün olacaq.
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Böyük maestronun sənət ocağı 
Üzeyir Musiqi *ünü ərəfəsində böyük diriMRr və bəstəkar 1iyazi 

Ta÷ızadənin mənzil-muzeyinə baş çəkməyimiz heç də təsadüfi 
deyildi. Axı mərhum  maestrR 1iyazi Hacıbəylilər nəslinin görkəmli 
nümayəndələrindən biridir.  

Artıq 30 idən bəri muzey kimi fəaliyyət 
göstərən Niyazi ocağı xalqımızın mənəvi 
sərvəti olmaqla bərabər, maestronun ölməz 
yaradıcılığının etibarlı mühafizə edildi-
yi ünvandır. Ölməz sənətkar bu mənzildə 
1958-ci ildən ömrünün sonunadək, yəni 
1984-cü ilədək yaşayıb-yaradıb. Sənət mə-
bədinin direktoru, Əməkdar mədəniyyət 
işçisi Rza Bayramovla müsahibəni təqdim 
edirik:   

± 5za müəllim, 1iyazi dünyada ta-
nınmış musiqiçilər nəslinin yetirməsi 
Rlub. Atası =ülfüqar HacıbəyRv, əmisi 
Üzeyir Hacıbəyli, dayısı ± musiqişünas 
A÷alar bəy ƏliverdibəyRv kimi, R da 
Azərbaycan mədəniyyətinə misilsiz xid-
mətlər göstərib. =əhmət Rlmasa, öncə 
mənzil-muzeyinin �0 illiyinə hazırlıq 
tədbirləri barədə məlumat verin.  

 – Əvvəla, hamımızın Üzeyir Mu-
siqi Günümüz mübarək olsun! Qaldı ki, 
mənzil-muzeyimizin yubileyinə, biz bu 
münasibətlə ilin əvvəlində tədbirlər planı 
hazırlamışıq. Plana uyğun olaraq, sentyab-
rın 19-da  yubiley münasibətilə təntənəli  
mərasim nəzərdə tutulur. Mərasimdə Ni-
yazi haqqında çıxışlar, əsərlərindən ibarət  
maraqlı konsert proqramı ilə yanaşı, bu 
yaxınlarda mənzil-muzeyin yenidən 3 dil-
də – Azərbaycan, rus, ingilis dillərində çap 
olunmuş  bukletləri və “Niyazi xatirələrdə” 
kitabının davamı olan “Maestro Niyazi. 
Məqalələr, məktublar” bölməsinin ilk dəfə 
elektron variantının təqdimatı keçiriləcək. 
Foyemizdə “Muzeyin tarixindən” adlı fo-
tosərgi və 30 illik fəaliyyəti əks etdirən 
slayd-şou  olacaq. Başqa təqdimatlar da 
planlaşdırırıq.

± Mənzil-muzeyin açılışında 8lu 
 öndər Heydər Əliyev şəxsən iştirak et-
miş və bunu əlamətdar hadisə kimi qiy-
mətləndirmişdi...

– Bəli, Mədəniyyət Nazirliyi kollegi-
yasının 1990-cı il dekabrın 28-də verdiyi 
qərarla Niyazinin mənzil-muzeyi yaradılıb 
və 1994-cü ildən Azərbaycan Musiqi Mə-
dəniyyəti Dövlət Muzeyinin filialı kimi 
fəaliyyət göstərməyə başlayıb. Ümummilli 
Liderimiz Heydər Əliyev 2-ci dəfə haki-
miyyətə gəldikdən sonra bütün sahələrə 
olduğu kimi, mədəniyyətə, muzeylərimizə 
diqqət, qayğı daha da artıb.   Maestronun 
mənzil-muzeyinin açılışı 1994-cü il sent-
yabrın 18-də onun iştirakı ilə  gerçəkləşib. 
Çıxışında böyük sənətkarın xatirəsinə ehti-
ramını bildirən Ulu öndər    muzeyin “Qo-
naqlar” kitabına ürək sözlərini də yazıb.

± Muzey 1iyazi irsinin tRSlanması, 
təbli÷i və nümayişi istiqamətində fəaliy-
yətini necə qurub"

–  Əsas vəzifə maestronun həyat və 
yaradıcılığını əks etdirən eksponatlar va-
sitəsilə xalqımızın yüksək mədəniyyətə, 
incəsənətə malik olmasını təbliğ etmək, 
gələcək nəsillərə Azərbaycan xalqının 
zəngin tarixini, mədəniyyətini tanıtmaq-
dır. Muzey maddi və mənəvi abidələrin 
toplanması, mühafizəsi, tədqiqi, təbliği 
və nümayişi ilə məşğul olan elmi-maa-
rif müəssisəsidir. Niyazinin mənzil-mu-
zeyi yaradılarkən buradakı materialların 
sayı 4707 ədəd idisə, hazırda muzeydə 
6500-dək eksponat qorunub saxlanılır və 
nümayiş olunur. Bunlar əsasən, Niyazi-
nin müəllif not əlyazmaları, proqramları, 
sənədləri, kitabları, afişaları, rəsm əsərləri, 
qramvalları, fotoşəkilləri və şəxsi əşyala-
rından ibarətdir. Niyaziyə aid materiallar, 
eyni zamanda, Azərbaycan Milli Tarixi 
Muzeyində (273 ədəd), S.Mümtaz adına 
Azərbaycan Dövlət İncəsənət və Ədəbiy-
yat Arxivində (1604 qovluqda 4905 ədəd), 
Mərkəzi Dövlət Səsyazmaları Arxivin-
də (214 ədəd) saxlanılır. Təkcə bu il əldə 
olunmuş materialların sayı 29 ədəd olub. 

± 5za müəllim, maestrRnun bu evdə 
yaşadı÷ı ən maraqlı xatirəni bizimlə bö-
lüşərdiniz...

– Bir gün Niyazi həyat yoldaşı Həcər 
xanımla evliliklərinin 25 illiyinə hazırla-
şırlar.  Bu münasibətlə şənlik evdə təşkil 
olunacaqmış. Maestro bu şad günə çoxlu 
qonaqlar dəvət edir. Maestro ilə xanımı 
yaxşı geyinib keçinirlər. Birdən Niyazi 
Həcər xanıma yaxınlaşaraq “Həcər, ölkə-
mizdə ölüm cəzası ləğv edilib və ən böyük 
cəza 25 ildir, mənə elə gəlir ki, 25 ilimi 
çəkmişəm, məni buraxmaq lazımdır”. Hə-
cər xanım isə: “Yox, əzizim, sən ömürlük 
sürgündəsən”, – deyə cavaba verir. 

± Muzeydəki nəşrlər barədə nə deyə 
bilərsiniz" 

– Azərbaycan Musiqi Mədəniyyəti 
Dövlət Muzeyi Niyazi irsinin tədqiqi və 
təbliği istiqamətində xeyli işlər görüb. Bu 
sahə həmişə muzey əməkdaşlarının diqqət 
mərkəzindədir  və biz Niyazinin arxiv 
materiallarının nəşr olunması üzrə  fəa-
liyyətimizi davam etdiririk. Deyə bilərəm 
ki, “Piano üçün pyeslər” not kitabı və bu 
kitaba daxil olan əsərlərin CD diskini ha-

zırlayaraq ərsəyə gətirmişik. Mənzil-mu-
zeyin bukleti Azərbaycan və rus dillərin-
də çap edilib. Nəşr olunan “Təsviri sənət 
əsərləri Niyazinin mənzil muzeyində” 
açıqca dəstini də qeyd edə bilərəm ki, bu-
raya görkəmli rəssamların Niyazi ilə bağlı 
16 əsəri daxildir. Bu siyahıya   “Niyazinin 
arxiv materialları Azərbaycan Musiqi Mə-
dəniyyəti Dövlət Muzeyində” illüstrasiyalı 

kataloqunuda əlavə etmək olar. 
Muzeyimizin ən son nəşr işi “Niyazi 

xatirələrdə” kitabıdır. 2023-cü ildə işıq üzü 
görən bu nəşrdə Niyazi haqqında 1987-ci 
ildə rus dilində işıq üzü görən “Maestro Ni-
yazi. Xatirələr, məqalələr, məktublar” kita-
bının “Xatirələr” bölməsinin rus dilindən 
ilk dəfə tərcüməsi təqdim olunur.  Layihə 
rəhbəri və elmi redaktoru Alla Bayramo-
va olan kitabda Ümummilli Lider Heydər 
Əliyevin Niyazinin mənzil-muzeyinin açı-

lışındakı nitqi, Azərbaycanın görkəmli mə-
dəniyyət xadimləri ilə yanaşı, Rusiyadan, 
Türkiyədən, Gürcüstandan olan mədəniy-
yət xadimlərinin də xatirələri yer alıb.  

± Maraqlı müsahibə üçün çRx sa÷ 
Rlun.
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Bu gün Türk dünyasının cahanşümul bəstəkarı Üzeyir Hacıbəylinin 
anadan Rlmasının 1��-cu ildönümüdür. Azərbaycan SrRfessiRnal 
musiqisinin banisi, böyük musiqişünas ± alim, diriMRr, mahir Sublisist, incə 
yumRra malik dramaturq, görkəmli SedaqRq, tərcüməçi, filRsRf, ictimai 
xadim, nəhayət, xeyirxah və əvəzRlunmaz insan Rlub. 

Üzeyir bəy 76 il bundan əvvəl bizi cis-
mən tərk etsə də, mənən hər zaman bizim-
lədir. Azərbaycan mədəniyyəti  tarixində 
hansı sahəyə baxırıqsa, orada Üzeyir bəy 
Hacıbəylini  görürük. Üzeyir Musiqi Günü 
ilə əlaqədar olaraq, bu dəfə onun yalnız 
musiqi yaradıcılığına nəzər salmaq istəyi-
rik. Bu  böyük şəxsiyyət mədəniyyətimiz, 
incəsənətimiz üçün nələr etmədi? Bütün 
Şərqdə ilk operalar, operettalar və balet-
lərin bünövrəsini  qoydu. Milli kadrlar 
yetişdirmək üçün musiqi məktəblərinin, 
musiqi texnikumunun, Azərbaycan  Dövlət 

 Konservatoriyasının  təməlini yaratdı.  Bü-
tün musiqi kollektivlərinin – xalq çalğı 
alətləri “notlu” orkestrini, Dövlət xorunu, 
simli kvarteti, simfonik orkestri, mahnı və 
rəqs ansamblını, sazçı qızlar dəstəsini ər-
səyə gətirdi. 

Azərbaycan bəstəkarlıq məktəbinin 
əsasını qoyan Üzeyir bəy çox sayda bəstə-
kar və musiqişünaslar nəsli yetişdirdi. 
Onun tələbələrindən Asəf Zeynallı, Qara 
Qarayev, Fikrət Əmirov, Cövdət Hacı-
yev, Niyazi,  Soltan Hacıbəyov, Süleyman 
Ələsgərov, Əşrəf Abbasov, Hacı Xanməm-
mədov, Səid Rüstəmov, Cahangir Cahan-
girov, Məmməd Cavadov, Ədilə Hüseyn-
zadə, Ağabacı Rzayeva, Şəfiqə Axundova, 
Hökumə Nəcəfova, Əminə Eldarova və 
yüzlərlə başqaları bu gün də xalq tərəfin-
dən sevilən  bəstəkar və musiqişünaslardır. 

Xalqı və milləti üçün bu qədər işlər 
görən Üzeyir bəy Hacıbəylinin  həyat yolu 
heç də asan və hamar olmayıb. Hər tərəf-
dən ona maneçilik törədilib. Amma Üzeyir 
bəy həvəsdən düşmürdü, bütün çətinlik-
lərə baxmayaraq yazıb-yaratmaqla məşğul 
olurdu.

Bir tərəfdən “sapı özümüzdən olan 
baltalar”, digər tərəfdən Azərbaycanın 
çörəyini yeyən, bu millətdən hər zaman 
yaxşılıq görən  ermənilər bütün sayılıb-se-
çilən ziyalılarımız kimi,  Ü. Hacıbəylini  də  
məhv etməyə çalışırdılar.  Nəticədə, onla-
rın şeytani əməlləri Üzeyir bəyi  xəstəliyə 
düçar etdi. 1937-ci ildə Üzeyir bəyin  SSRİ 
Ali Sovetinə deputatlığa namizədliyi irəli 
sürülərkən,  ermənilər dinc durmur, on-
dan NKVD-yə donoslar yazırdılar.  Onun 
Müsavat Partiyasının üzvü olduğunu, bu 
partiyanın qəzetinə redaktorluq etdiyini, 
“vətən xainlərinin” övladlarını işə götür-
məsini, qardaşının xaricdə yaşamasını  
və s. yazırdılar.

Məsələn, filarmoniyanın yerli komitə 
sədri Akopyan 21 noyabr 1937-ci tarixli 
məktubunda yazırdı: “Sizə yazıb bildirmək 
istəyirəm ki, Ü. Hacıbəyov Azərbaycan 
Dövlət Filarmoniyasında çalışır və Dövlət 
xoruna rəhbərlik edir. Eyni zamanda Azər-
baycan Sovet Bəstəkarlar İttifaqının sədri-
dir. Azərbaycan Dövlət Filarmoniyasında 

ikinci ildir ki, xor fəaliyyət göstərir və 
200-dən çox adam orada oxuyur. Xor Mos-
kvada keçiriləcək Azərbaycan İncəsənəti 
dekadasına hazırlaşır. Xorun rəhbəri Ha-
cıbəyov sovet ruhunda işləmir. Belə ki, o, 
xor üzvlərindən elə insanları irəli çəkir ki, 
onlar  yad elementlərə malikdirlər və başqa 
məktəblərdən qovulublar...”   

Dirijor İoanesyan isə yazmışdı: “Bol-
şeviklər Bakıya gələndə Üzeyir Hacıbə-
yov İrana qaçmış və bir neçə vaxtdan 
sonra Bakıya dönmüşdür. Onun  Müsavat 

parlamentinin üzvü  olan qardaşı isə Pa-
risə qaçmışdır. Və Üzeyir Hacıbəyov 7 il 
müddətində Parisə, qardaşına pul göndər-
mişdir. Xahiş edirəm Üzeyir Hacıbəyo-
vun tərcümeyi-halı öyrənilsin və həqiqi 
üzü aşkar edilsin”.

NKVD-nin  erməni rəhbəri Sumbatov 
bütün bunlar barədə Azərbaycan K(b) P 
MK-nın katibi Mir Cəfər Bağırova məruzə 
edirdi. O isə ermənilərin məkrli niyyətləri-
ni yaxşı anlayır və Üzeyir bəyi qorumağa 
çalışırdı. 1937-ci ildə SSRİ Ali Sovetinə 
deputat seçkiləri ərəfəsində keçirilən büro 
iclasında respublika rəhbəri rəsmi surətdə 
belə bir göstəriş vermişdir: “ Hacıbəyov 
nəhəng bəstəkar kimi nüfuz sahibidir və 
yeni ”Koroğlu” operasının, Azərbaycan  
kəndlilərinin feodallara, türk sultanlarına 
qarşı mübarizəsini  əks etdirən, ən uğurla 
və istedadla yazılmış musiqi əsərlərindən 
birinin müəllifi olduğu üçün namizədliyi 
hələlik çıxarılmasın”. Beləliklə, ermənilə-
rin bütün səylərinə baxmayaraq, Üzeyir 
Hacıbəyli deputat mandatı qazanıb və öm-
rünün sonuna kimi deputat kimi xalqına 
xidmət edib. 

Tarixdən məlumdur ki, 5–15 aprel 
1938-ci ildə Moskvada Azərbaycan İn-
cəsənəti ongünlüyü keçirilib. Dekadaya 
hazırlıq işləri Ü. Hacıbəyliyə tapşırılıb. 
Həmin dekadada M. Maqomayevin “Nər-
giz”, Qlierin “Şahsənəm” əsərləri  ilə ya-
naşı, Ü. Hacıbəylinin “Koroğlu” operası və 
“Arşın mal alan” operettası göstərilir. Qeyd 
etmək lazımdır ki, “Arşın mal alan” məhz 
SSRİ-nin rəhbəri İosif Stalinin göstərişi ilə 
proqrama salınmışdı. Üzeyir bəyin əsərləri 
dekadada çox böyük uğur qazanır. İ.Stalin 

öz xahişi ilə “Koroğlu”ya 2 dəfə tamaşa 
edir, onu “ən gözəl sovet operası” adlan-
dırır. Dekadadan sonra Üzeyir Hacıbəyli 
bütün sovet bəstəkarları içərisində ilk ola-
raq SSRİ Xalq Artisti adına layiq görülür, 
Lenin ordeni ilə təltif edilir.  

  Ongünlük bitdikdən sonra, 17 apreldə  
bütün iştirakçılar Kremldə qəbul olunur və 
onlara  İ. Stalinin adından böyük ziyafət 
verilir. Banketdə Üzeyir bəyin bir tərəfində 
Stalin, digər tərəfində Molotov və Voroşi-
lov əyləşirlər. Stalin orada “Arşın mal alan” 
operettasından parçalar oxuyur. “Koroğlu” 
operasını çox bəyəndiyini söyləyir. Üzeyir 
bəyi novator bəstəkar adlandırır. Simfonik 
orkestrə xalq çalğı alətlərini əlavə etmə-
sini  yüksək qiymətləndirir  və qeyd edir 
ki, sizin təcrübənizdən başqa bəstəkarların 
da bəhrələnməsini  tövsiyə etmişik.  Orada 
söhbət zamanı Voroşilov deyir ki, “Koroğ-
lu” kimi daha iki opera yazın, Stalin isə bu 
sözləri eşidən kimi “siz iki deyil, dörd belə 

opera yazmalısınız”, – deyir. Sonra əlavə 
edərək söyləyir: “Yaxşı olar ki, xalq çalğı 
alətlərində ifaçıların Ümumittifaq  müsa-
biqəsi keçirilsin və həmin yarışmada ko-
missiyanın sədri siz olasınız. Üzeyir bəy 
məmnuniyyətlə təklifi qəbul edir. Söylə-
yir ki, bunun üçün ciddi hazırlıq lazımdır. 
İ.Stalin oradaca müsabiqənin keçirilmə ta-
rixini təyin edir: oktyabr, 1939-cu il...

Üzeyir bəyin məsləhəti ilə bütün Sovet 
İttifaqı üzrə müsabiqəyə hazırlıq işləri gö-
rülməyə başlanır. Hər bir respublikadan, o 
cümlədən Azərbaycandan da ifaçılar mü-
sabiqədə iştirak edirlər. Əvvəlcə respub-
lika səviyyəsində müsabiqələr keçirilir, 
sonra  qaliblər Ümumittifaq müsabiqəsinə 
buraxılır. Onların içərisində ermənilər də 
olur. Təbii ki, millətindən asılı olmayaraq, 
aşağı səviyyəli ifaçılar müsabiqədən keç-
mirlər.

Xalqın ürəkdən sevdiyi Üzeyir bəy Ha-
cıbəylinin 1948-ci ildə vəfatı o zaman hər 
kəsi möhkəm təsirləndirib. Cənazəsi Azər-
baycan Elmlər Akademiyasının böyük sa-
lonunda qoyulub. İnsanlar dahi bəstəkarla 
vidalaşmaq üçün ucu-bucağı görünməyən 
növbələrə düzülüblər. Dövlət və hökumət 
adamları, ziyalılar, gənclər, ahıllar, əlillər, 
uşaqlar, məktəblilər güllər, əklillər gətirib-
lər...  

Bu gün də Üzeyir bəy Hacıbəyliyə olan 
xalq məhəbbəti səngimir. Nə qədər bəşə-
riyyət var, Azərbaycan xalqı mövcuddur, 
ölməz Üzeyir bəy də, onun dəryaları xa-
tırladan yaradıcılıq irsi də daim yaşayacaq.

  6əadət QARABAöL,, 
  hze\irbə\úünas

Dahi bəstəkarın ömrünün 
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